



**Posel na Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej
ANNA SCHMIDT-RODZIEWICZ**

Jaroslaw, dnia 11 marca 2016 r.

**Pani
Elzbieta Rafalska
Minister Rodziny, Pracy i Polityki Spolecznej**

Interpelacja do Minister Rodziny, Pracy i Polityki Spolecznej w sprawie przywrócenia wychowawcom domów dziecka statusu nauczycieli i uprawnień wynikających z Karty Nauczyciela.

INTERPELACJA

Szanowna Pani Minister,

Do naszych biur poselskich wpływają liczne prośby o interwencję w sprawie przywrócenia wychowawcom domów dziecka statusu nauczycieli oraz wiążących się z tym uprawnień wynikających z Karty Nauczyciela.

W kontekście zmian, jakie wprowadziła *Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej*, z dniem 1 stycznia 2014 r. dotychczasowi nauczyciele pracujący w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, utracili status nauczyciela zatrudnionego na podstawie Karty Nauczyciela i stali się w myśl ustawy pracownikami samorządowymi.

Wychowawcy domów dziecka, jako pracownicy samorządowi, pracują w placówce 14 godzin tygodniowo więcej niż przed 1 stycznia 2014 r., przysługuje im 9 dni płatnego urlopu wypoczynkowego mniej, pozbawieni zostali również prawa do urlopu dla poratowania zdrowia. Wprowadzone zmiany wielokrotnie skutkowały również znacznym obniżeniem wysokości wynagrodzenia.

Praca w placówkach opiekuńczo-wychowawczych wymaga od wychowawców wszechstronnej wiedzy i umiejętności pedagogicznych celem wyrównania deficytów rozwojowych na różnych szczeblach kształcenia ze względu na dużo zróżnicowanie wiekowe i intelektualne wychowanków. By sprostać wymaganiom wynikającym z charakteru placówek jakimi są domy dziecka, dotychczasowi nauczyciele (dziś – wychowawcy) ukończyli studia wyższe, niejednokrotnie również studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne i inne formy doskonalenia zawodowego. Nauczyciele, którzy przez wiele lat zdobywali kolejne stopnie awansu zawodowego, tracąc status nauczyciela, stracili jednocześnie cały zdobyty dotąd dorobek zawodowy.

14 maja 2015 roku w Komisjach Sejmowych (Edukacji, Nauki i Młodzieży, Polityki Społecznej i Rodziny oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej) toczyła się dyskusja na w/w temat, jednak ostatecznie komisje opowiedziały się za odrzuceniem w pierwszym czytaniu (autorstwa posłów PiS) projektu nowelizacji Karty Nauczyciela.

W związku z powyższym zwracamy się do Pani Minister z pytaniami:

1. Czy Ministerstwo rozważa zastosowanie innych środków, które mogłyby zrekomensować wychowawcom domów dziecka utracone przywileje?
2. Czy Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej planuje przywrócenie wychowawcom domów dziecka statusu nauczycieli i uprawnień wynikających z Karty Nauczyciela?

Z wyrazami szacunku,

Anna Schmidt-Rodziewicz

Posel na Sejm RP